№ 02-0159/7/2018
(№ 2-7-159/2018)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
25 июня 2018 года
г. Симферополь
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г., при секретаре судебного заседания – Бережной Д.А.,
с участием:
представителя истца по доверенности – Криличенко М.Н.,
ответчика – Щербаковой Н.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «ГЕНБАНК» к Щербаковой Наталье Борисовне о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь ст. ст. 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление Акционерного общества «ГЕНБАНК» - удовлетворить.
Взыскать с Щербаковой Натальи Борисовны в пользу Акционерного общества «ГЕНБАНК» (ОГРН информация скрыта, ИНН информация скрыта, юридический адрес информация скрыта) сумму неосновательного обогащения в размере 38690 (тридцать восемь тысяч шестьсот девяносто) рублей 31 копейка, проценты за пользование чужими средствами с 05.01.2018 года по 23.04.2018 года в размере 868 (восемьсот шестьдесят восемь) рублей 93 копейки, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 1386 (одна тысяча триста восемьдесят шесть) рублей 78 копеек, а всего на общую сумму 40946 (сорок тысяч девятьсот сорок шесть) рублей 02 копейки.
Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд г.Симферополя Республики Крым через судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                           Бугаева Л.Г.